
Smlouva o výpůjčce

podle § 659 a násl. Občanského zákoníku

uzavřena dnešního dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:

1. Statutární město Ostrava — Městský obvod Plesná

 

IC: 00845451

dále jako „půjčitel“

2. Mateřská škola Ostrava-Plesná

 

IC: 70991 081

dále jako „vypůjčitel“

Clánek I.

Uvodní ustanovení

Statutární město Ostrava — Městský obvod Plesná je vlastníkem pozemkové parcel č.

591 — objekt občanské vybavenosti (stavba s č. pop. 42) o rozloze 639 m a

pozemkové parcely č. 592/1 — hřiště o rozloze 1.273 m2, obě v k. ú. Stará Plesná.

Článek II.

Předmět smlouvy

Uzavřením této smlouvy vznikne vypůjčiteli právo bezplatně užívat:

1. části budovy č. pop. 42, ul. Dobroslavická, Ostrava-Plesná, a to:

a) celé 2. nadzemní podlaží, včetně přístupového schodiště,

b) v 1. nadzemním podlaží místnosti č. 103, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112,

113, 114, 117, 118, 119, 120 (dle v. č. O3 — rekonstrukce ZDŠ Plesná na MŠ

Plesná — r. 1976).

c) v suterénu celý prostor kromě místností vpravo od hlavního vstupu do budovy,

d) ústřední vytápění budovy č. pop. 42.

2. Hřiště — parc. č. 592/1 v k. ú. Stará Plesná včetně vybavení.



, Článek 111.

Učel výpůjčky

Předmět smlouvy je vypůjčiteli půjčen za účelem provozování mateřské školy, t. j.:

a)

b)

C)

předškolní výchova dětí podle zákona č. 76/1978 Sb., o školských zařízeních, ve

znění pozdějších předpisů,

provozování školní jídelny podle § 39 zákona č. 76/1978 Sb., o školských

zařízeních, ve znění pozdějších předpisů,

provozování hostinské činnosti podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském

podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů (stravovací činnost

pro veřejnost).

Článek IV.

Doba výpůjčky

Výpůjčka je dohodnuta na dobu neurčitou, jejíž běh počíná. dnem 01.01.2003.

Výpovědní lhůta je pro obě strany dohodnuta 3 měsíce, a ta počne běžet prvním dnem

měsíce následujícího po průkazném doručení písemné výpovědi druhé straně.

.
“
0
9
0
.
\
1

Článek v.

Práva a povinnosti smluvnich stran

Tato smlouva není dohodou ve smyslu § 58 odst. 3 zákona č. 50/1976 Sb., o

územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších

předpisů. Na případné stavební úpravy podléhající stavebnímu povolení, resp.

ohlášení je vždy potřebný písemný souhlas půjčitele.

Vypůjčitel má za povinnost se o svěřený předmět smlouvy starat s povinnostmi a

právy řádného hospodáře.

Vypůjčitel je povinen umožnit přístup, resp. příjezd kbudově č. pop. 42 přes

pozemek parc. č. 592/1 v k. ú. Stará Plesná. Rovněž tak je povinen umožnit přístup

do prostor budovy č. pop. 42 za účelem opravy, resp. údržby.

Vypůjčitel je povinen umožnit přes společné schodiště (č. 108) přístup do

místnosti č. 102 v 1. nadzemním podlaží.

Vypůjčitel hradí veškeré náklady na t0pení, elektrickou energii i vodné a stočné

budovy č. pop. 42.

Vypůjčitel hradí drobné opravy a pravidelné revize do částky 2.000,-- Kč za jeden

případ.

Vypůjčitel není oprávněn předmět Výpůjčky pronajímat jiným subjektům.

Půjčitel je povinen provádět údržbu zeleně na pronajímaných plochách.

Půjčitel je povinen udržovat objekty, jejichž části vypůjčuje ve stavu, který

umožňuje provozování.

k
)



Článek VI.

Ostatní ujednání

1. V otázkách neupravených touto smlouvou bude postupováno podle § 659- § 662

Občanského zákoníku ..-

2. Smluvní strany prohlašují že si tuto smlouvu předjejím podpisem přečetli že byla

uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné \mle určitě vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek s

3. Smlouva Je vyhotovena ve 4 výtiscích z nichž každá smluvní strana obdrží 2

výtisky - '

4. Tato smlouva byla schválena Radou městského obvodu Plesná usnesením č 94/03

ze dne 03O22003.

V Ostravě-Plesná dne 04.02.2003

  


